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ADMINISTRATORI: Z. AGIM SULA

VENDNDODHJA: TIRANE, VORE, GJOKAJ, RRUGA MULLIRI I
VJETER, GODINA NR.1, PRAPA DECA COMPANY, PRANE FABRKIES SE
RICIKLIMIT T MBETJEVE, QARKU TIRANE




PERSONI JURIDIK “AGELS ALBANIA” 2017

PERSONI JURIDIK “AGELS ALBANIA” ME PERFAQESUES LIGJOR Z.AGIM SULA MERRET
ME AKTIVITETIN: GRUMBULLIM, SELEKSIONIM, PERPUNIM DHE GRIRJE TE MATERIALEVE TE
PLASTIKES PER RICIKLIM.

SUBJEKTI : PERSONI JURIDIK “AGELS ALBANIA” ME NR. NIPTI L01403006T
ADMINISTRATORI:  Z. AGIM SULA

VENDNDODHIJA: TIRANE, VORE, GJOKAJ, RRUGA MULLIRI | VJETER, GODINA NR.1,
PRAPA DECA COMPANY, PRANE FABRKES SE RICIKLIMIT TE MBETIEVE, QARKU

TIRANE

PERSONI FIZIK AGIM SULA ME ADMINISTRATOR Z.AGIM SULA USHTRON AKTIVITETIN
GRUMBULLIM, SELEKSIONIM, PERPUNIM DHE GRIRJE TE MATERIALEVE TE PLASTIKES PER
RICIKLIM.

DUHET THEKSUAR QE SUBJEKTI KA KOHE QE E USHTRON KETE AKTIVITET NE KETE PIKE PER
GRUMBULLIM | MBETJEVE PLASTIKE, SELEKSIONIM DHE PERPUNIM | TYRE, ME QELLIM
RICIKLIMI  DHE NUK KA PATUR ASNJEHERE PROBLEME ME KOMUNITETIN DHE
SIPERMARRESIT QE KANE AKTIVITETET PRANE PIKES PER GRUMBULLIM | MBETJEVE
PLASTIKE, SELEKSIONIM RICIKLIMI.

GRUMBULLIM | MBETJEVE PLASTIKE, SELEKSIONIM DHE PRESIM | TYRE, ME QELLIM
RICIKLIMI ESHTE E RRETHUAR TOTALISHT E PAJISUR ME PORTE PRA NUK KA NDIKIM NE
IMAZH DHE NUK KA NDIKIM NE MIEDIS, PASI MBETJET E PLASTIKES COHEN PER RICIKLIM,
PRA KA EFEKTE PASTRUESE.

VEND GRUMBULLIMIT TE PLASTIKES PER QELLIM RICIKLIMI ESHTE NJE TEKNOLOGII E
PARAMETRAVE BASHKOHORE, NE TE CILIN CIKLI | PRODHIMIT ESHTE TERESISHT | MBYLLUR
DHE ME KONTAKTE TEPER MINIMALE ME ELEMENTET E MIJEDISIT PRA ESHTE MIQESORE
DHE E NDIHMON MIEDISIN NGA KETO MBETIE TE RREZIKSHME QE NUK ARRINE TE
DEKOMPOZOHEN KOLLAJ NE NATYRE.

TRUALLI NE TE CILEN NDODHET OBJEKTI, SHTRIHET NE NJE TERREN TE RRAFSHET NDERSA
PRONA ESHTE E KARAKTERIZUAR NGA NJE SIPERFAQE UNIFORME KU EFEKTI | EROZIONIT

NUK ESHTE | NDJESHEM,

PERMIRESIMI URBAN | KESAJ ZONE, E CILA KA PATUR ZHVILLIME MJAFT TE MEDHA E TE
SHPEJTA , URBANISTIKE DINAMIKE KOHET E FUNDIT VAZHDON TE TERHEQ MIJAFT INTERESIN
E SUBJEKTEVE PRIVAT. HAPSIRA PARA NDERTESES ESHTE E SISTEMUAR DUKE BERE TE
MUNDUR REALIZIMIN E NJE IMAZHI PAMOR MIJEDISOR SHUME CILESOR ,CKA DHE KA
NDIKUAR NE  PERMIRESIMIN E PAMIES VIZUALE. PERVEC INTERESIT EKONOMIK ,
INVESTITORI KA BERE RREGULLIME ,SISTEMIME TE SHESHIT PARA OBJEKTIT , RRUGEVE, KA
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KRIJUAR HAPSIRA TE GJELBERTA.
OBJEKTI NDODHET LARG ZONAVE TE MBROJTURA, ARKEOLOGIJIKE, SHKOLLAVE, KOPSHTEVE,
SPITALEVE ETJ.

TERITORI | ZGJEDHUR ESHTE MIJAFT | PERSHTATSHEM PER FUNKSIONIMIN E KETIJ
AKTIVITETI DUKE PARAQITUR DISA PERPARESI Sl:

» SISTEM PERSPEKTIV TE FURNIZIMIT ME UJE

> SISTEM PERSPEKTIV TE FURNIZIMIT ME ENERGIJI ELEKTRIKE.

» MUNDESI PER ZBATIMIN KOREKT TE PROJEKTIT

» MUNDESI PER NGRITJE TE SISTEMIT TE KANALIZIMEVE DHE SHKARKIMEVE.

POZICIONI | SHESHIT KA TE ZGJIDHURA DISA NGA PROBLEMET QF LIDHEN ME ANEN
FUNKSIONALE S

" LARGESI TE MJAFTUSHME NGA VENDET E BANUARA.

»  PRANE FUQISE PUNETORE.
NE KETE OBJEKT JAN PUNESUAR PUNESUAR 10 PUNONJES TE PERHERSHEM.
NGA PIKPAMJA SOCIALE, ZHVILLIMI | KETI) AKTIVITETI ESHTE FAKTOR PER ZBUTJEN E
PAPUNESISE DHE BURIM TE ARDHURASH PER FAMILIET QE JETOJNE DUKE PUNUAR NE KETE
SHOQERI.
BRENDA TERITORIT JANE NDERTUAR AMBIENTE TE GJELBERTA.
PIKA ESHTE E PAJISUR ME GABINE ELEKTRIKE.
NE AMBIENTET E PUNES EKZISTOJNE TE GJITHA PAISJET E MBROITIES NGA ZJARRI DHE
PUNONIJESIT JANE TE INSTRUKTUAR KONFORM LEGJISLACIONIT PER KETE QELLIM.
CIKLI | PRODHIMIT ESHTE TERESISHT | MBYLLUR DHE ME KONTAKTE TEPER MINIMALE ME
ELEMENTET E MJEDISIT.
ZHURMAT JANE TE PAKTA DHE ATO KRIJOHEN NE MIEDISE TE MBYLLUR DHE TE
PERSHTATSHEM DHE NUK DEGJOHET ASNJE LLOJ ZHURME NE AMBJENTIN E JASHTEM.
KY PROCES TEKNOLOGJIK NUK KERKON SHPENZIM TE MADH ENERGIIE.
TEKNOLOGJIA E INSTALUAR PER VEPRIMTARINE E MESIPERME ESHTE NE PARAMETRA
OPTIMALE.
AKTIVITETI ZHVILLOHET KA KOHE QF EKZISTON DHE NUK KA PATUR ASNJE PROBLEM ME
KOMUNITETIN DHE NUK KA SHKAKTUAR PROBLEME TE NDOTJES SE MJEDISIT.
ESHTE SISTEMIMUAR SHESHI, RRUGA HYRESE DHE RRUGICAT BRENDA OBJEKTIT JANE TE
SISTEMUARA DUKE EVITUAR KESHTU PLUHURIN,TRAFIKUN ,EROZIONIN,ETJ. SI REZULTAT |
QARKULLIMIT TE AUTOMJETEVE DHE RESHJEVE.
MIREMBAHET ME KUJDES RRJETI | BRENDSHEM | FURNIZIMIT ME UJE DHE ENERGJI
ELEKTRIKE S| DHE SISTEMI KULLUES DHE DEKANTUES TE UJERAVE.
NUK KA PRODHIM TE MBETJEVE TE RREZIKSHME
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USHTRIMI | KETIJ AKTIVITETI NUK DO TE NDIKOJE NE CILESINE E AJRIT TE ZONES, PASI NUK
DO TE KETE SHKARKIME NE AJER TE GAZRAVE, PLUHURAVE APO TYMRAVE.

NUK PARASHIKOHEN DEMTIME TE FLORES DHE FAUNES SE ZONES, PASI AJO ESHTE SHUME
E VARFER.

KA VLERA NORMALE TE TEMPERATURES DHE TE LAGESHTISE NE MJEDISET E PUNES

JANE MARRE TE GJITHA MASAT PER MBROJTJIEN NE PUNE NGA AKSIDENTET DHE PER
EVITIMIN E RREZIKUT NGA ZJARRI.

FENOMENE TE TJERA. VIBRACIONI, NXEHTESIA, RADIACIONI, NDRICIMI VERBUES ETJ. NUK
JANE TE PRANISHME.

TRAFIKU RRUGOR. GJATE KETI) AKTIVITETI NUK DO TE KETE NDIKIME NE AKTIVITETIN
RRUGOR.

PROJEKTET E TJERA SI: RRUGET E REJA, KANALET E UJRAVE TE ZEZA, BANESAT, LINJA TE
ENERGJISE, NAFTE DHE GAZSJELLES, LINJA TE TELEKOMUNIKACIONIT ETJ). NUK DO TE
NDIKOHEN NGA AKTIVITETI.

DO TE NJOFTOHET AKM-TIRANE, PER CDO PROBLEM QE MUND TE PARAQESE
RREZIKSHMERI SADO TE VOGEL DHE TE MUNDSHEM TE NDOTIJES SE AMBIENTIT.

DUHET THEKSUAR QE SUBJEKTI KA DISA VITE QE E USHTRON KETE AKTIVITET NE KETO
AMBIENTE DHE NUK KA PATUR ASNJEHERE PROBLEME ME KOMUNITETIN DHE
SIPERMARRESIT E ZONES.

MENAXHIMI | MBETJEVE NGURTA

PUNONIJESIT E VENDGRUMBULLIMIT TE MBETJEVE PLASTIKE KU DO BEHET GRUMBULLIMI |
MBETJEVE PLASTIKE ME QELLIM RICIKLIMI DO T’I KUSHTOJNE VEMENDIJE TE VECANTE EDHE
KETI) ASPEKTI PER TE PARANDALUAR NDOTJEN NE MJEDIS NGA DISPERSITET! | MBETJEVE
PLASTIKE.

> KY INVESTIM DO TE KETE IMPAKT POZITIV NE MJEDISIN KU DO TE ZHVILLOHET DHE
ME GJERE PASI DO TE ELEMINOJE NE MENYRE TE KONSIDERUESHME MBETIET E
GRUMBULLIM | MBETJEVE PLASTIKE, SELEKSIONIM DHE PRESIM TE TYRE.

» ZBATIMI | KETI) PROJEKTI JO VETEM QE NUK DO KETE NDIKIME NEGATIVE NE
MJEDIS, POR DO TE NDIHMOJE NE MBROJTEN E MIEDISIT NGA NDOTIET QE
KRIJOJNE MBETJET GRUMBULLIM | MBETJEVE PLASTIKE.

» TEKNOLOGJIA E GRUMBULLIMIT TE GRUMBULLIM | MBETIEVE PLASTIKE,
SELEKSIONIM DHE PRESIM TE TYRE ME QELLIM RICIKLIMI NUK PERDOR NE PROCESIN
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E SAl] LENDE TE DEMSHME, NUK KRIJON MBETJE TOKSIKE, TE CILAT PO TE
SHKARKOHEN NE TOKE, UJE DHE AJER DEMTOJNE FLOREN DHE FAUNEN E ZONES.

» PROCESI | GRUMBULLIMIT TE MBETJEVE PLASTIKE, SELEKSIONIM DHE RICIKLIM TE

TYRE ME QELLIM RICIKLIMI ESHTE ME CIKEL 100 % TE MBYLLUR.

NDIKIMET NE MJEDIS
KY AKTIVITET NUK PRITET TE KETE NDIKIM MJEDISOR TE MATSHEM PASI:

NUK KA PRODHIM TE MBETJEVE TE RREZIKSHME

USHTRIMI | KETI) AKTIVITETI NUK DO TE NDIKOJ NE NDRYSHIMIN E NIVELIT TE
UJRAVE TOKESORE, NE RRUGET UJORE DHE NE NIVELIN HIDROSTATIK TE UJRAVE
NENTOKESORE, PASI NE KETE ZONEN KU NDODHET OBJEKTI DHE PERRETH TIJ NUK
KA BURIME UJORE NENTOKESORE DHE SHPIME TE NDRYSHME HIDROGJEOLOGIIKE
QE DO TE MUND TE DEMTOHESHIN NGA KY AKTIVITET.

NUK SHKAKTON NDOTIE TE TOKES ME SHKARKIME TE NDRYSHME TE LENGETA APO
TE NGURTA.

GJATE ZHVILLIMIT TE KETI) AKTIVITETI NUK DO TE KETE SHKARKIME TE LENDEVE
NDOTESE NE UJE.

USHTRIMI | KETIJ AKTIVITETI NUK DO TE NDIKOJE NE CILESINE E AJRIT TE ZONES,
PASI NUK DO TE KETE SHKARKIME NE AJER TE GAZRAVE, PLUHURAVE APO TYMRAVE.
GJATE USHTRIMIT TE KETIJ AKTIVITETI NUK DO TE KETE EMETIME TE NDRYSHME
KIMIKE TE LLOJEVE TE NDRYSHME.

NUK PARASHIKOHEN DEMTIME TE FLORES DHE FAUNES SE ZONES.

ZHURMAT NE MIJEDISET E PUNES JANE BRENDA NORMES SANITARE TE LEJUAR, DHE
PER PASOJE AS ZHURMAT NE MIEDISET E JASHTME NUK PRITET TE KENE NDIKIM NE
POPULLATEN PERRETH. NIVELI | ZHURMES NUK | KALON 55-70 DB(A) GJATE PUNES.
KY NIVEL ZHURMASH ESHTE BRENDA NORMAVE DHE NUK NDIKON NE SHENDETIN E
PUNONJESVE.

KA VLERA NORMALE TE TEMPERATURES DHE TE LAGESHTISE NE MJEDISET E PUNES
JANE MARRE TE GJITHA MASAT PER MBROJTJEN NE PUNE NGA AKSIDENTET DHE PER
EVITIMIN E RREZIKUT NGA ZJARRI.

FENOMENE TE TJERA. VIBRACIONI, NXEHTESIA, RADIACIONI, NDRICIMI VERBUES ETJ.
NUK JANE TE PRANISHME.

TRAFIKU RRUGOR. GJATE KETIJ) AKTIVITETI NUK DO TE KETE NDIKIME NE AKTIVITETIN
RRUGOR.

PROJEKTET E TJERA SI: RRUGET E REJA, KANALET E UJRAVE TE ZEZA, BANESAT, LINJA
TE ENERGJISE, NAFTE DHE GAZSJELLES, LINJA TE TELEKOMUNIKACIONIT ETJ. NUK DO
TE NDIKOHEN NGA AKTIVITETI | SUBJEKTIT AGIM SULA.
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KONKLUZIONE

NE MATERIALIN E MESIPERM SHIHET QARTE SE KA NJE NDIKIM MINIMAL DHE POTHUAJSE |
PAPERFILLSHEM, POR GIJITHSESI PERSONI JURIDIK “AGELS ALBANIA”  ESHTE E
NDERGJEGJSHME SE SADO MINIMAL KY NDIKIM DUHET TE MIRE-MENAXHOHET DHE TE
BEHEN PERPJEKJE TEKNIKE PER TE BERE KETE NDIKIM ME VLERE ZERO.

PERSONI JURIDIK “AGELS ALBANIA” DO TA USHTROJE VEPRIMTARINE NE PERPUTHJE ME
LEGJISLACIONIN SHQIPTAR NE FUSHEN E MBROJTJES SE MJEDISIT DHE DO TE INVESTOJE PER
PERMIRESIMIN E MJEDISIT, PUNES DHE DO TE MIREPRESI CDO SYGJERIM NE TE MIRE TE
CILESISE SE PUNES, SI DHE AKTIVITETI KA BERE TE MUNDUR ZBUTJEN E PAPUNESISE NE
KETE ZONE, DUKE PUNESUAR NJE PJESE TE MIRE TE BANOREVE TE KESAJ ZONE.

AKTIVITETI JONE NUK KA NEVOIJE PER PROCEDUREN E VNM PARAPRAKE OSE TE THELLUAR
TE LIGJIT NR 10 440 PER VLERESIMIN E NDIKIMIT NE MJEDIS, DATE 7.7. 2011, PRA NUK |
NEVOJITET PROCEDURA E VNM, DHE NE PERPUTHJE ME VKM NR. 419 DATE 25.06.2014 PER
MIRATIMIN E KERKESAVE TE POSACME PER SHQYRTIMIN E KERKESAVE PER LEJE MJEDISI TE
TIPAVE A, B DHE C, PER TRANSFERIMIN E LEJEVE NGA NJE SUBJEKT TE TJETRI, TE KUSHTEVE
TE KUSHTEVE PER LEJET RESPECTIVE TE MJEDISIT, S| DHE RREGULLAVE TE HOLLESISHME PER
SHQYRTIMIN E TYRE NGA AUTORITETET KOMPETENTE DERI NE LESHIMIN E KETYRE LEJEVE
NGA QKL-JA , KY SUBJEKT DUHET TE APLIKOJE PER LEJE MJEDISI TE TIPIT B NE AKM-TIRANE.
ADRESA E AKM-SE, KU PUBLIKU MUND TE DERGOJE KOMENTET DHE SUGJERIMET E TlJ, ME

SHKRIM APO NE FORME ELEKTRONIKE:
ADRESA: RRUGA “SAMI FRASHERI” NR.4, TIRANE, - TEL/FAX 04 2 371 237

WWW.AKM.GOV.AL
KONFORM TE TE GJITHA AKTEVE DHE PROCEDURAVE LIGJORE NE FUQ! |

DREJTOHEM AKM-TIRANE PER NDJEKEN E PROCEDURES KONSULTIMIT ME PUBLIKUN DHE
PALET E INTERESUARA PER APLIKIMIN PER LEJE MJEDISI TE TIPIT B.

ADMINISTRATORI
AGIM SULA

CEL: 0695141396




